
IN FOLI STY
ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE

číslo 5 /2016 
25. 5. 2016

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5 500 ks.
Neprodejné.
Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem
Kontakty:
tei.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu
Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Redaktor:
Petr Sochůrek

Členové:
Jiří Vondra
ing. Vojtěch Krump
Mgr. Anna-Marie Malá
Marcela Šárová
Mgr. Markéta Svobodová
Mgr. Kateřina Vágnerová
Odborná supervize:
MUDr. Jiří Mrázek 
Koordinátorka:
Jiřina Suchá
Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.
Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem
Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
pořízeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých 
nemocnic společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Infolistů,

stejně jako v tomto čísle nemocničního časopisu Kraj
ské zdravotní, i v několika předchozích vydáních jste 
mohli zaznamenat inzerát obracející se na zdravotní 
sestry s nabídkou práce v nemocnicích Krajské zdravot
ní, a. s. Jsme největším poskytovatelem zdravotní péče 
a zároveň největším zaměstnavatelem v Ústeckém kra
ji, celkem máme přes 6 700 zaměstnanců a z toho pro 
zajištění chodu všech pěti nemocnic potřebujeme více 
než 2 700 zdravotních sester. Je tedy pochopitelné, že 
jejich obecný nedostatekv rámci českého zdravotnictví 

doléhá i na naši společnost. Nedílnou součástí řízení Krajské zdravotní je odpověd
ná mzdová a sociální politika, která zaručuje všem zaměstnancům ve všech našich 
nemocnicích pravidelný růst mezd. A právě motivace pro lékaře a zdravotní sestry 
je na prvním místě. Nejen mzdové podmínky jsou ale podstatné při volbě zaměst
navatele. Abychom vám rozhodování při výběru usnadnili, tak jsme do našeho fi
remního měsíčníku nově připravili seriál ze všech našich nemocnic, věnovaný obo
ru ošetřovatelství, jehož první díl prezentuje zdravotní péči v ústecké Masarykově 
nemocnici. Dané téma bude jistě přínosné i pro širší veřejnost. Jsem přesvědčen, 
že Krajská zdravotní má budoucím zdravotním sestrám co nabídnout a že se může 
svým vybavením, pracovním prostředím, ale i odměňováním srovnávat s fakultními 
nemocnicemi v České republice. Věřím, že náš seriál osloví ty z vás, které momen
tálně uvažujete o novém zaměstnání v daném oboru nebo třeba zvažujete změnu 
zaměstnavatele. Těším se na případné setkání v některé z našich nemocnic.

Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a. s.

_VybÌràme^obsaliu_
Úvodní slovo generálního ředitele 2

KZ, a. s., má v Masarykově nemocnici moderní dětskou rehabilitaci 3

Sestra musí být sebevědomá a odolná vůči stresu - část 1. 5

První část modernizace prostor konvenční nukleární medicíny 6

JIP v minulosti a dnes 9

Jarní benefiční koncert přinesl nemocnici téměř patnáct tisíc korun 10

Rekonstrukce oddělení šestinedělí začala díky daru Vršanské uhelné 11

Celonárodní Konference registrovaných sestera Internistický den 14

Návštěva z Běloruska si prohlédla Centrum robotické chirurgie KZ, a. s. 16

Urologické oddělení v Mostě 17

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a. s., zahájil cyklus přednášek
s osobnostmi české medicíny 18

Máme jedno z nejlepších cerebrovaskulárních center v republice 19

Krajská zdravotní a Lékaři bez hranic podepsali dohodu o spolupráci 21

Odborné a vzdělávací akce 23

Barevná výzdoba pomáhá v léčbě dětí po úrazech 26

http://www.kzcr.eu
mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

